Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuartaFeira, 17 de Junho de 2020  Edição nº 575

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: F98D2E71 03-2CAE8441 84-6CE34C55BC-62643E3877

- DECRETO Nº 031 /2020: "Dispõe sobre a criação de Comitê Gestor Municipal que tem por
final idade promover e coordenar políticas públicas voltadas ao desenvolvimento e
fortalecimento dos pequenos negócios do município."

- AVISO DE CONVOCAÇÃO - Pregão Presencial nº 011 /2020.

Nº de autenticação: F98D2E71 03-2CAE8441 84-6CE34C55BC-62643E3877

QuartaFeira

17 de Junho de 2020

Edição nº 575

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 031/2020 DE 17 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Este Decreto dispõe sobre a criação de Comitê Gestor Municipal que tem por

finalidade promover e coordenar políticas públicas voltadas ao desenvolvimento e

fortalecimento dos pequenos negócios do município.

Art. 2º  Fica criado, no âmbito da secretaria municipal de Agricultura Comercio e Meio

Ambiente, o Comitê Gestor Municipal para implantação de políticas de desenvolvimento dos

pequenos negócios, com as seguintes atribuições:

I. Pactuar junto aos parceiros locais as ações que comporão o escopo do Plano de Ação;

II. Implementar as ações pactuadas junto aos parceiros locais;

III. Reunir-se periodicamente para monitoramento e avaliação do cronograma de

implantação do Plano de Ação;

IV. Deliberar sobre as questões que impactam diretamente a implantação do Plano de

Ação.

§ 1º  O Comitê Gestor Municipal poderá ter composição paritária entre representantes de

órgãos governamentais e da sociedade civil, sendo constituído por:

I – Representantes dos seguintes órgãos do Poder Executivo municipal:

a) Secretaria de Administração;

a. Almir Nunes de Moraes

b) Secretaria de Finanças;

a. Luciana da Rocha Gomes Pereira

c) Secretaria de Educação;

a.  Meire Mercia Pereira Silva

b.  Inacio Marques Batista

Nº de autenticação: F98D2E71 03-2CAE8441 84-6CE34C55BC-62643E3877

QuartaFeira

17 de Junho de 2020

Edição nº 575

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

d) Secretaria de Assistência Social;

a. Rebeca Meira Vasconcelos

b. Marcia Helena Rosa Fernandes

e) Secretaria de Agricultura;

a. Maria Aparecida Rocha Santos (Agente representante da ADAB)

b. Nilton Alves de Oliveira (Agente de desenvolvimento SEBRAE)

f) Representante da Cooperativa dos Produtores de Caprinos e Ovinos do médio da

contas - UNIAGRO;

a. Leonardo Brito Pires

g) Representante do Comércio;

a. Everaldo Evangelista Meira Junior

§ 2º Os órgãos previstos no inciso I do § 1º indicarão seus representantes titulares.

§ 3º Os membros do Comitê Gestor Municipal, indicados nos termos do § 1º, serão

designados por ato do chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º- Fica a secretaria de Agricultura Comercio e Meio Ambiente, designada como

instância municipal responsável pela implementação do Plano de Ação.

§ 1º O Comitê Gestor Municipal deverá indicar um de seus membros para o exercício do

papel de representante institucional, ficando o indicado responsável por toda a interlocução

interna e externa junto aos atores envolvidos na elaboração e implantação do Plano de Ação.

- Fica indicado o Sr. Almir Nunes de Moraes como representante institucional.

Art. 4º A participação no Comitê Gestor Municipal será considerada prestação de serviço

público relevante, não remunerada.

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão à conta das dotações

próprias consignadas no orçamento de cada um dos órgãos e entidades do Poder Executivo

municipal que participarem dos programas, projetos e ações.

Nº de autenticação: F98D2E71 03-2CAE8441 84-6CE34C55BC-62643E3877

QuartaFeira

17 de Junho de 2020

Edição nº 575

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 17 de junho de 2020.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: F98D2E71 03-2CAE8441 84-6CE34C55BC-62643E3877

QuartaFeira

17 de Junho de 2020

Edição nº 575

Manoel Vitorino - BA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

CEP 45240-000

Tel. (73) 3549-2545

AVISO DE CONVOCAÇÃO

REFERENTE: Pregão Presencial nº 011/2020 que tem como objeto, Contratação de

empresa do ramo para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas.

Na oportunidade, a Pregoeira juntamente com a comissão de licitação, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, CONVOCA todos os licitantes e a quem possa

interessar, para a sessão que será realizada no dia 22 de junho de 2020 às 9:00h no

Auditório do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) na Secretaria de

Assistência Social de Manoel Vitorino – Bahia, para dar continuidade ao processo

licitatório.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

		2020-06-17T17:20:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO